
Ministru kabineta noteikumi Nr. 305 

Rīgā 2025. gada 27. maijā (prot. Nr. 21 5. §) 

Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumos Nr. 1514 "Kārtība, kādā 

reģistrēts nodokļa maksātājs iesniedz pieteikumu pievienotās vērtības nodokļa atmaksas 

saņemšanai citā Eiropas Savienības dalībvalstī, un kārtība, kādā atmaksā pievienotās 

vērtības nodokli citas Eiropas Savienības dalībvalsts reģistrētam nodokļa maksātājam" 

Izdoti saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

113. panta otro daļu un 114. panta otro daļu 

Izdarīt Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumos Nr. 1514 "Kārtība, kādā 

reģistrēts nodokļa maksātājs iesniedz pieteikumu pievienotās vērtības nodokļa atmaksas 

saņemšanai citā Eiropas Savienības dalībvalstī, un kārtība, kādā atmaksā pievienotās vērtības 

nodokli citas Eiropas Savienības dalībvalsts reģistrētam nodokļa maksātājam" (Latvijas 

Vēstnesis, 2013, 252. nr.; 2024, 7. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 16.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

"16.5. atmaksas pieteikuma iesniedzēja saimnieciskās darbības aprakstu, kuras 

nodrošināšanai iegādātas preces vai saņemti pakalpojumi. Aprakstu sniedz Elektroniskās 

deklarēšanas sistēmā (EDS) norādītajā formā atbilstoši atmaksas dalībvalsts pieprasījumam - 

brīvā formā vai izmantojot Saimniecisko darbību statistiskās klasifikācijas Eiropas Kopienā 2. 

redakcijas 1. atjauninājuma (turpmāk - NACE 2.1. red.) kodus ceturtajā līmenī, kas noteikti 

saskaņā ar Komisijas 2022. gada 10. oktobra Deleģēto regulu (ES) 2023/137, ar kuru groza 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1893/2006, ar ko izveido NACE 2. red. 

saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju (Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk - 

Deleģētā regula Nr. 2023/137);". 

2. Izteikt 32.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

"32.6. citas dalībvalsts atmaksas pieteikumam ir pievienots citas dalībvalsts atmaksas 

pieteikuma iesniedzēja saimnieciskās darbības apraksts, izmantojot NACE 2.1. red. kodus 

ceturtajā līmenī, kas noteikti saskaņā ar Deleģēto regulu Nr. 2023/137;". 

Ministru prezidente E. Siliņa 

Finanšu ministrs A. Ašeradens 

 


